
  
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 163/2015 

 

Oggetto 
Variazione in aumento del contratto per l’affidamento del servizio di 
manutenzione evolutiva delle piattaforme “competenze digitali.agid.gov.it” 
ed estensione temporale delle connesse attività. CIG: ZDA158FB6 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 20 
(Funzioni), 21 (Organi e statuto), e 22 (Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia 
per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; successione dei rapporti e 
individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge n. 83 
del 22 giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, 
con modificazioni, nella legge 7 agosto 2012, n. 134 e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014 
(pubblicato sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto 
dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 aprile 2015, 
registrato alla Corte dei conti in data 10 giugno 2015 al n.1574, con il quale il 
dott. Antonio Francesco Maria Samaritani è stato nominato, per la durata di un 
triennio, Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia Digitale con decorrenza 
dalla data del predetto decreto; 

ESAMINATO l’appunto del Responsabile dell’Ufficio Segreteria tecnica e 
rapporto con gli organi, dott. Marco Bani, con il quale per le motivazioni ivi 
addotte e qui richiamate si chiede la variazione in aumento del contratto per 
l’affidamento del servizio di manutenzione evolutiva delle piattaforme 
“competenze digitali.agid.gov.it”, per un importo pari a euro 7.761,00, IVA 
esclusa e l’estensione temporale delle connesse attività per un ulteriore durata  
contrattuale di trenta giorni, fino al 31/01/2016, fermi restando tutti gli altri 
termini, clausole e condizioni contrattuali; 

VISTA la scheda di copertura finanziaria n. 315/2015 rilasciata dal Responsabile 
dell’Area Contabile finanza e funzionamento secondo cui la spesa di € 9.468,42, 
IVA inclusa potrà essere imputata ai fondi del progetto “Open Data e Open 
Government” e trovare copertura sul corrispondente capitolo di bilancio “Uscite 
per servizi informatici per attività di progetto” (1.2.1.05.); 

 
DETERMINA 

 
1. La variazione in aumento del contratto per l’affidamento del servizio di 

1  



  
manutenzione evolutiva delle piattaforme “competenze digitali.agid.gov.it” 
per un importo pari a euro 7.761,00, IVA esclusa e l’estensione temporale 
delle connesse attività per un ulteriore durata  contrattuale di trenta giorni, 
fino al 31/01/2016, fermi restando tutti gli altri termini, clausole e 
condizioni contrattuali. 

2. Di nominare ai sensi dell’art. 10 e 119 del d. lgs. 163/2006 e s.m.i. 
Responsabile Unico del Procedimento e direttore dell’esecuzione il dott. 
Marco Bani. 

3. Di imputare la relativa spesa di € 9.468,42, IVA inclusa, sul corrispondente 
capitolo di bilancio “Uscite per servizi informatici per attività di progetto” 
(1.2.1.05.), a valere sui fondi del progetto “Open Data e Open Government”. 

  
 Roma, 9 dicembre 2015 

 
 
Antonio Samaritani 

2  


		2015-12-09T16:53:44+0100
	ANTONIOMARIA SAMARITANI




